
Motion – årsmöte uttalande mot Tidöavtalet och för ett humant samhälle 

Vänsterpartiet Uppsala har ett antirasistiskt nätverk som nyligen ordnade ett möte med tema 
asylpolitiken och Tidöavtalet. Som en reaktion på den beskrivna samhällsutvecklingen skrivs 
detta förslag till uttalande. 

Tidöavtalet mellan M, SD, KD och L bygger rakt igenom på en rasistisk verklighetsbeskrivning. 
Människor med annan bakgrund än flera generationer i Sverige beskylls och utpekas. 
Samhällets problem skylls på människor, inte på den politik som förts och de förutsättningar vi 
som enskilda erbjuds. 

Avtalet är fyllt med politiska förslag utifrån den påhittade verklighetsbeskrivningen. Förslag från 
avtalet som lyfts i media är till exempel angiveri – där personal inom vård och skola föreslås 
ange till myndigheter om de möter människor, barn eller vuxna, som inte har uppehållstillstånd. 
Rätten till tolk har också diskuterats där Tidögängets förslag helt skulle utlämna vården till att 
inte förstå sina patienter och riskera att göra allvarliga felbedömningar. Det riskerar också att 
människor söker vård under någon annans namn eller inte söker vård förrän problemen är 
väldigt allvarliga. 

Polismyndigheten, Migrationsverket och Skatteverket har alla fått uppdrag kring återvändande, 
ökade kontroller och till informationsinsatser. Polisen har utifrån Tidöavtalet fått uppdrag att 
utföra inre utlänningskontroll och verkställighetsarbete, Migrationsverket ska öka antalet platser 
på förvaren och Skatteverket öka bosättningskontroller något som det fortfarande är oklart hur 
det ska genomföras. Allt detta utifrån en rasistisk människosyn. Vilka följder och vilket lidande? 
Vilka prioriteringar ska göras när vi som samhälle har behov av mer tillit, trygghet och resurser i 
vård och skola? 

Den så kallade ”utmönstringen” berör 300.000 personer med permanent uppehållstillstånd. 
Myndighetsbeslut av denna art är inget som rivs upp och ändras. Förslagen hör inte hemma i ett 
civiliserat samhälle. Vi vänder oss starkt emot detta, beklagar den här inslagna vägen djupt och 
lider tillsammans med alla som berörs av den. 

De blåbruna partiernas verklighetsbeskrivning hotar vårt svenska samhälles grunder och 
värderingar. Vi behöver värna tilliten till varandra, solidaritet, medmänskligheten och det 
gemensamma samhällsbygget. Sverige är det land inom OECD där ojämlikheten ökar 
snabbast. På detta har vi politiska lösningar. Vi kan utveckla ett annat Sverige. 

 Vi föreslår: 

- att Vänsterpartiet Uppsala ställer sig bakom och antar detta uttalande på årsmötet. 

- att uttalandet sprids t ex till UNT och i våra sociala media-kanaler. 

Signerad av Alexandra D’Urso, Alexandra Valdez, Wondmagegn Ejigu Kebede (Wonde)  

 


